
مهاجرت «داوود بیزاکودیل ها» از کف خیابان به دایرکت
گزارشى از یک پرس وجوى صریح و سریع درباره اسباب کشى داروفروش هاى «ناصرخسرو» از خیابان به اینستا

این روزهــا همــه «داوود بیزاکودیل» را 
مى شناسند. همان دامادِ خاندان شرافت که 
از فعالان اقتصادى در راسته «ناصرخسرو» 
است. حرفه داروفروشــىِ این شخصیت 
واقعى و اثرگذار درساختاراقتصادى درمان 
که نمونه هاى مشــابه فراوان دارد اخیراً با 
انتشــار خبرى در صدر اخبار قرار گرفته 
است چون مدتى است خیابان ناصرخسرو 
تهران، معــروف به «محلــه دارو» یعنى 
محــدوده اى که گاهى حتــى بیماران از 
سراسرکشــور نیز به ناچار نســخه هاى 
کمیاب و خاص خــود را از دلال هاى این 
خیابان تهیه مى کننــد، کم تردد و خلوت 
شده اســت. با ورود و پیگیرى هاى پلیس 
فتاى ناجا، ســرنخ این آرامــش در 120 
هزار لینک اینســتاگرامى و ســایت هاى 
مختلف فروش دارو مشخص شد. به عبارتى 
دلالان، دیگر زحمت پرسه زدن در خیابان 
ناصرخسرو را نه به خود و نه به مشتریان 
مى دهند. بــه محض اطــلاع از این نقل 
مکان، اقدامات لازم صورت گرفت و 195 
پرونده براى برخــورد با صفحات مجازى 
حوزه خریدوفروش دارو تشکیل شد، اما 
درحالى که فعالیت ها و هشدارهاى پلیس 
فتا براى رسیدگى و اطلاع رسانى به جامعه 
به ویژه خانواده بیماران بى وقفه ادامه دارد، 
عدم پاســخ گویى متولیان امر درسیستم 
وزارت بهداشت راجع به ابعاد مختلف این 

ماجرا، سوال برانگیز شده است.
وزارت بهداشت هیچ توصیه اى 
براى تهیه اقــلام دارویى از 

بازارناصرخسرو ندارد
ســرهنگ تورج کاظمــى، رئیس پلیس 

فتاى تهران بزرگ هم خریدوفروش دارو 
را در شبکه هاى مجازى جرم اعلام کرده 
و گفته اســت: «پلیس در صورت مواجه 
شدن با مواردى در این زمینه، طبق قانون 
با مجرمان برخورد خواهد کرد». از سوى 
دیگر سکوت اشخاصى که گفته مى شود 
در وزارت بهداشــت مسئول شفاف سازى 
و تعامــل آگاهى با رســانه ها هســتند، 
تعجب برانگیز اســت. وقتى موضوع را از 
علیرضا عسگرى، معاون نظارت بر درمان 
وزارت بهداشــت جویا شدیم و خواستیم 
او درپاسخ به این که «آیا مصرف داروهایى 
که از بازارهاى آزاد مانند ناصرخسرو تهیه 
مى شود مى تواند تهدید کننده سلامت و 
پروسه درمان باشــد»؟ گفت: توضیحات 
را باید ازمسئولان و ســخنگوى سازمان 
غــذا و دارو یــا مدیریت روابــط عمومى 
وزارت بهداشت جویا شــد. آن ها موظف 

به پاسخ گویى، آگاهى بخشــى و هشدار 
درباره مواردى از جمله کیفیت داروها در 

بازارهایى چون ناصرخسرو هستند.
وى گفت: وزارت بهداشت هیچ توصیه اى 
براى تهیه اقلام دارویى از بازارناصرخسرو و 
نظایرآن ندارد. تنها داروخانه هاى مجوزدار 
مورد تأیید ما هســتند. یقینــاً داروهاى 
ناصرخسرو و مشــابه آن مى تواند درمان 
بیمارى ها را با مشــکل مواجــه کند. بنا 
به تاکیــد معاون درمان وزیربهداشــت و 
ســایر عوامل مرتبط با روابط عمومى این 
وزارت خانه و سازمان غذا و دارو، بلافاصله 
براى دریافت توضیحات و هشــدارهاى 
بیشــتر با مدیــر روابط عمومــى وزارت 
بهداشت که هم چنان عهده دارسخنگویى 
سازمان غذا و دارو نیز است، ارتباط تلفنى 
و پیامکــى برقرار کردیم کــه طبق روال 
معمول بى پاسخ ماند. با این حال شاید ورود 

سعید نمکى وزیربهداشت و صحبت هایش 
پیرامون اتفاقات ناصرخســروکه ساعاتى 
پس از پیگیرى هاى ما انجام شــد، کارت 
زردى باشد به سکوت مدیر روابط عمومى 
و ســخنگوى ســازمان غذا و دارو کشور. 
نمکى گفته است: «30 سال قبل که معاون 
بهداشت وزارت بهداشت بودم، در آن زمان، 
به عنوان لکه ننگ سیستم دارویى کشور 
به یکى از سیستم هاى امنیتى پناه بردیم 
که ناصرخسرو از محدوده کنترل ما خارج 
است و کمک لازم داریم؛ طبق یک قرارداد 
بنا شد که سرویس دریافت کنیم و سقف 
ریالى هم براى قرارداد تعیین شــد و بعد 
از مدتى کوتاه، کوپن ســقف ما تمام شد 
و حاصل آن تنها شناســایى وانت مملو از 
داروى قاچــاق زیر یکى از پل هاى شــهر 
بود. از 30 ســال قبل که در نظام سلامت 
حضــور دارم، مشــکل ناصر خســرو را 

داریم». 
وزیربهداشت که به نظرمى رسد دل پرى 
از سیستم تحت مسئولیت خودش دارد، 
بیان داشته اســت: «آرزو مى کنم روزى 
کســوت وزارت را کنار گــذارم و با مردم 
راحت و بى ملاحظه صحبت کنم و بگویم 
گاهى سازش ما با فساد که به صغیر و کبیر 
مملکت رحم نکرده، چه بلایى ســر آن ها 
آورده است. به گفته سعدى: مرا دردى ست 
اندر دل، اگر گویم زبان سوزد/ اگر پنهان 

کنم، ترسم که مغز استخوان سوزد».
تبلیغ دارو خلاف است  

پیــش از ایــن هــم محمدرضا 
شانه ساز، رئیس سازمان غذا و دارو درباره 
فروش دارو در ماهــواره و فضاى مجازى 
اذعان داشت: «فروش این داروها ظلم به 
مردم است و هرکســى ادعا مى کند براى 
تبلیغ دارو از سازمان غذا و دارو مجوز دارد، 
دروغ اســت؛ زیرا فروش دارو و مصرف آن 
باید بجا و براســاس توصیه پزشک باشد 
و داروهاى بدون نســخه را داروســاز در 
داروخانــه باید توصیه کنــد و تبلیغ دارو 
خلاف اســت». درحالى که از گلایه هاى 
وزیر بهداشــت چنین برمى آید که هنوز 
افرادى در بدنه درمان و ســلامت کشور 
هستند که نان شان در بازارهاى ناصرخسرو 
است، سرهنگ کاظمى، رئیس پلیس فتاى 
تهران یادآور شده است: «روزانه پرونده هاى 
زیادى درباره خریدوفروش دارو در فضاى 
مجازى توســط پلیس فتــاى پایتخت، 
تشــکیل و بررسى مى شــود. شهروندان 
فریب تبلیغات این افراد در فضاى مجازى 
را نخورند؛ زیرا اکثر ایــن داروها یا تقلبى 
هســتند یا به دلیل عدم نگه دارى صحیح 
و بهداشتى، داروهاى ناسالم توسط دلالان 

دارو به مردم عرضه مى شود».

به منظور خرید کارت بلیت الکترونیک 
انجام شد؛

تخفیف 50درصدى به 
دانش آموزها و دانشجوها 

ایســنا: مدیرعامل شــرکت بهره بــردارى 
متروى تهران و حومه، از خدمات ویژه مترو به 
دانش آموزها و دانشجوها هم زمان با بازگشایى 
مدارس خبــر داد. فرنــوش نوبخــت گفت: 
دانشجوها و دانش آموزها مى توانند روز دوشنبه 
(اول مهرماه) در خطوط یک، دو، سه، چهار، پنج، 
شــش و هفت از خدمات رایگان مترو استفاده 
کنند. وى تصریح کرد: از دیگر تسهیلات شرکت 
بهره بردارى متروى تهران و حومه، هم زمان با 
بازگشایى مدارس ارائه کارت بلیت الکترونیک 
تخفیف دار ویژه دانش آموزان و دانشــجویان 
اســت. وى گفت: دانش آموزان و دانشجویان 
eticket.tehran. مى توانند با ورود به ســامانه

ir براى ثبت نــام کارت بلیت هاى دانش آموزى 
ودانشجویى اقدام کنند واز 50درصد تخفیف 

بهره مند شوند.

به ریاست قاضى حجت الاسلام  زرگر؛

دادگاه متهمان فروش 
محصولات پلیمرى برگزار شد

باشگاه خبرنگاران جوان: دادگاه رسیدگى 
به اتهامــات برخــى متهمان اخــلال در امر 
تولیــد و توزیــع مایحتاج عمومــى پلیمرى 
خارج از شــبکه توزیع قانونى به ریاست قاضى 
حجت الاسلام والمسلمین زرگر، در شعبه دوم 
دادگاه ویژه رسیدگى به اخلال گران و مفسدان 
اقتصادى به صورت علنى برگزار شــد. رئیس 
دادگاه افزود: بر اســاس کیفرخواست صادره 
از ســوى دادســراى عمومى و انقلاب تبریز، 
مدیرعامل شرکت تعاونى پلیمرسازان نواندیش 
آذر و آذران توزیع پلیمر ارس، با مشارکت سایر 
متهمان مبادرت به خرید مواد اولیه پلیمرى از 
بورس کالاى کشور کرده اند. قاضى زرگر گفت: 
این متهمــان برخلاف اســاس نامه، مقررات و 
تعهدِ داده شــده به جاى فروش مواد به اعضا 
براى تولید، محصولات پلیمرى را در بازار آزاد 
فروخته اند و سبب شده اند تولید کنندگان این 
مواد از بازار آزاد بالاتر از قیمت واقعى و به چند 

برابر قیمت محصولات را تهیه کنند.

شرکت واحد اتوبوس رانى تهران اعلام کرد:

تمهیدات ویژه براى برگزارى 
همایش شیرخوارگان حسینى 

ایران اکونومیست: شرکت واحد اتوبوس رانى 
تهران ضمن عرض تســلیت به مناسبت ایام 
سوگوارى سالار شهیدان، به آگاهى مى رساند: 
با عنایت به برگزارى همایش شــیرخوارگان 
حســینى در روز جمعه مورخه 1398/06/15 
در محل اســتادیوم یک صدهزارنفرى آزادى، 
به منظور ارائه خدمات بهینــه حمل ونقلى به 
شــرکت کنندگان گرامى، از ســاعت 06:00 
صبح روز مذکور نســبت به اســتقرار و تأمین 
اتوبوس به تعــداد مورد نیاز از مبــادى زیر به 
مقاصد پارکینگ هاى شماره 21-20-19-18 
(ضلع شرقى) اســتادیوم آزادى اقدام خواهد 
کرد. سامانه یک: چهارراه تهرانپارس - میدان 
امام حسین (ع) - پایانه آزادى - شهرك ولیعصر 
(عج) – یافت آباد – شادآباد.ســامانه دو: پایانه 
خاوران - میدان خراســان - میدان شــوش - 
ابتداى پیروزى - شهرك فجر - شهرك شهید 
بروجردى. سامانه سه: شهرك شهید محلاتى 
- میدان تجریش - چهارراه اشــراق - میدان 
نبوت - میــدان رسالت.ســامانه چهار: میدان 
راه آهن - میــدان بهمن - بــازار دوم نازى آباد 
- جوادیه - میدان انقلاب اســلامى - مسجد 
ابوذر (فلاح). ســامانه پنج: فلکه دوم صادقیه 
- شــهرك شــهید باقرى - تهرانسر - شهرك 
انصار – ستارخان (مســجد حضرت ابوالفضل 
(ع) سامانه شش: میدان شــهررى - فلکه دوم 
دولت آباد – خانى آباد. لازم به ذکر است؛ در پایان 
مراسم شرکت کنندگان به مبادى اولیه بازگشت 

داده خواهند شد.

معاون وزیر دادگسترى:

مجازات ازدواج اجبارى 
کودکان، حبس است

ایرنا: معاون وزیر دادگسترى و دبیر مرجع ملى 
کنوانسیون حقوق کودك، در واکنشى تند نسبت 
به ازدواج هاى زودهنگام و کودك همسرى گفت: 
کسانى که در این زمینه مشارکت داشتند ازجمله 
عاقد یا دفترخانه ازدواج که چنین ازدواج هایى 
را ثبت مى کنند، قابل تعقیب کیفرى هســتند 
و قانون گذار، مجازات حبس بــراى آن در نظر 

گرفته است.
 محمود عباســى افزود: طبق قوانین موجود، 
اگر دختر یا پســرى براى ازدواج کمتر از پانزده 
سال سن داشته باشند، باید حکم رشد از سوى 
دادگاه صادر شود، ازدواج کودکان کمتراز سن 
بلوغ و رشــد، بدون حکم رشد از سوى محکمه 
صالحه غیرقانونى و قابل تعقیب کیفرى است. 
وى اضافه کرد: منظور از رشد، رشد جسمانى، 
روانى و عقلانى است و معمولاً دادگاه ها براساس 
نظر پزشکى قانونى و کارشناسان رشد به کمتر از 

سیزده سال حکم نمى دهند.

اخبار روز 
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چرا درآمد بیشتر 
ما را شادتر نمى کند

گفته شده است، هر قدر مردم پول بیشترى داشته 
باشند، شادتر خواهند بود. به باور خرد متعارف، 
پول، شادى مى خرد؛ این ارتباط ساده بین پول 
و شــادى که هنوز هم در آمــوزش نظریه هاى 
اقتصادى و سیاسى به کار مى رود، صریحاً قابل 
اثبات نیست. در پژوهش هاى فراوانى، رابطه  بین 
درآمد و شــادى، همچنین عوامل غیراقتصادى 
تعیین کننده  شــادى یا رضایــت از زندگى، به 
تفصیل بررسى شده اســت که مى توانیم نتیجه 
بگیریم، افزایش درآمد نقش مهمى در شــادى، 
به ویژه در اقتصادهــاى کم درآمد، به خصوص 
بین افراد فقیر تمام کشــورها دارد. درعین حال 
غالباً بازده نزولى طبیعى نیز وجود دارد؛ یعنى با 
بیشترشدن درآمد اشخاص، میزان شادى آن ها 
کمتر مى شود. دو کشور با ســطح درآمد سرانه 
یکسان، اما با نظام هاى آموزش، بهداشت و درمان، 
سطح امنیت و شیوه حکومت دارى متفاوت، سطح 
متفاوتى از شادى را تجربه خواهند کرد. درواقع 
مى توان گفت، افزایش درآمد تا جایى مى تواند 
انسان را شادتر کند؛ اما از یک جا به بعد، شادى، 
کمتر خواهد شد. مثلاً نخستین برش از پیتزایى 
که مى خورید، به شما لذت بسیارى مى دهد؛ ولى 
با خوردن برش دوم لذت کمترى نسبت به برش 
اول خواهید برد؛ همین طور تا آخرین برش پیتزا. 
نکته  دیگر این که شــما در جامعه اى که عموم 
مردم ثروتمند هســتند، از درآمد بیشتر، کمتر 
احساس شادى و خوشبختى مى کنید تا این که 
در یک کشور کم درآمد، درآمد بیشترى داشته 
باشید. ساده تر این که: کشور با مردم ثروتمند و 
درآمد بیشتر شما، برابر است با احساس شادى 
و خوشبختى کمتر شما؛ کشــور با مردم فقیر و 
درآمد بیشتر شما، برابر است با احساس شادى و 

خوشبختى بیشتر شما.

یادداشت

«بازگشایى مدارس» اولویت هفته هاى آینده آموزش وپرورش استواکنش معاون رئیس جمهور به ازدواج کودك 9 ساله در بهمئى
ایسنا: معاون رئیس جمهور درباره ازادواج کودك 9 ساله در استان کهکیلویه وبویراحمد، توضیحاتى ارائه کرد. معصومه ابتکار درحاشیه 
جلسه هیئت وزیران درباره فیلم منتشرشده ازادواج یک کودك 9ســاله اظهار کرد: با مسئولان استان مکاتبه کردیم؛  گزارشى کامل 
دریافت کرده و درخواست رسیدگى دادیم. خوشبختانه مقامات استان هم ورود کردند و ظاهراً آن چیزى که خود قوه قضائیه اعلام کرده 
فعلاً این حکم عقد باطل شده تا رسیدگى بیشترى انجام شود. معاون رئیس جمهور گفت: امیدوارم این موضوع بیشتر از جنبه فرهنگى 
مورد توجه قرار بگیرد که کودکان اجازه داشته باشند کودکى خود را با بازى، شادى و نشاط و آنچه به بلوغ جسمى، روحى و روانى بچه ها 
کمک مى کند، طى کنند. ازدواج و همسرى موضوعى است که در یک سن منطقى که واقعاً بلوغ اتفاق افتاده مى تواند بسیار معنادار و 

اتفاق خوبى باشد.

فارس: وزیر آموزش وپرورش در نشست با اعضاى شوراى معاونان، ضمن تسلیت ایام سوگوارى شهادت حضرت امام حسین(ع)، با تشکر 
از سیدجواد حسینى که در دوره سرپرستى با جدیت به اداره آموزش  وپرورش پرداخت، اظهار کرد: زمان محدودى در اختیار داریم تا 

کارى انجام شود و درخواست مى کنم در هر مسئولیتى که هستید، با تمام قدرت ادامه دهید. 
محسن حاجى میرزایى با بیان این که این نهاد گسترده، نمى تواند متوقف شود و همه باید مراقبت حداکثرى داشته باشند تا کارها باکیفیت 
انجام شود، گفت: آنچه تحت عنوان برنامه به مجلس شوراى اسلامى داده شد، مبناى عمل قرار خواهد گرفت.حاجى میرزایى ادامه داد: 
نزدیک ماه مهر هستیم و باید تمام افرادى که در این خصوص مسؤولیت دارند، از نظر نیروى انسانى، کتب درسى، فضاهاى آموزشى، 

تجهیزات و امکانات اهتمام ویژه اى داشته باشند. 

ر  ا د شــهر
سمنان در 
آیین اهتزاز 
پرچم عزاى سیدالشهدا(ع) در امام زاده على اشرف(ع) 
سمنان ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن 
ایام سوگوارى حضرت اباعبداالله الحسین گفت: بقاع 
متبرکه و مقبره هاى امام زادگان با عنوان «گردشگرى 
مذهبى» مى تواننــد به عنوان یک مقصــد زیارتى، 
پذیراى علاقه منــدان این حوزه باشــند و برگزارى 

مراســم  مذهبى مانند عزادارى هاى محرم با سبک 
و ســنت خاص هر منطقه از جاذبیت هایى است که 
مى تواند با جذب گردشــگر در رونق و توسعه منطقه 
تاثرگذار باشد. سیدمحمد ناظم رضوى اظهار داشت: 
شهر سمنان در میانه شهر مقدس مشهد قرار گرفته 
و به نوعى به عنوان بین الحرمین شناخته شده و وجود 
بقاع متبرکه هم گواه بر این مسئله است؛ بنابراین باید 
به ظرفیت هاى معنوى و گردشگرى مذهبى این شهر 
توجه شود. وى با توجه به لزوم توسعه زیرساخت هاى 

گردشگرى در اماکن متبرکه شهر، برانجام فعالیت هاى 
شاخص در این حوزه تاکید کرد و گفت: استفاده بهینه 
از جاذبه هاى مذهبی، تاریخی و فرهنگی شهر منجر به 
ترویج و گسترش ارزش ها و فرهنگ اسلامی و تقویت 
فرهنگ معنوي مى شــود و فعالیت هــا و برنامه هاى 
مختلفى در این حوزه طراحى و برنامه ریزى شــده و 
مقدمات اولیه صورت گرفته که بخشى از آن اجرا شده 
است. شهردار سمنان بیان کرد: افزایش امکانات اقامتى 
و رفاهى در بقاع متبرکه بر جذب گردشگران این حوزه 
نقش بســیار زیاد دارد و در همین راســتا به شوراى 
اسلامى شهر پیشنهاد شده تا طبقات فوقانى امام زاده 
على اشرف(ع) به صورت زائرســرا با امکاناتى شامل 
حمام، سرویس بهداشتى و... جهت اقامت مسافران 

ساخته شود که با اعلام اداره اوقاف و امور خیریه شهر 
سمنان و اجراى تفاهم نامه موارد اجرایى انجام شود. 

شهردار سمنان تاکید کرد:

لزوم توجه به ظرفیت هاى معنوى و گردشگرى مذهبى سمنان

اینفوگرافى

سمنان /حسین بابامحمدى
news@ naslefarda.net

رنا
ع: ای

منب

دریا وفایى/  گروه پارلمانى
daryavafaei2009@gmil.com

فرید مؤذن/ گروه جامعه
moazenfarid@gmail.com

تا 6ماه آینده انجام مى شود؛

تدوین آیین نامه اجرایى 
طرح منع حیوان آزارى

ایســنا: طرح «ممنوعیت حیوان آزارى» در 
مجلس شوراى اســلامى اعلام وصول شد. در 
11 شــهریورماه در پایان جلســه علنى، عضو 
هیئت رئیســه مجلــس  اعلام وصــول طرح 
ممنوعیت حیوان آزارى را قرائت کرد. در این باره 
کتایون جهانگیرى، فعال حوزه محیط زیســت 
با بیان این که سه روز پیش، مراحل تأیید طرح 
«منع حیــوان آزارى» طى شــد، گفــت: منع 
حیوان آزارى درقالب «طرح» در مجلس پیگیرى 
مى شــود و رئیس فراکســیون محیط زیست 
مجلس، بــا پیگیرى و گفت  وگو بــا نمایندگان 
از تمام طیف ها 100امضــا از نمایندگان  براى 
حمایت از طرح منع حیوان آزارى گرفت تا این که 
درنهایت (11 شهریور) این طرح را اعلام  وصول 
کرد. وى تصریح کرد: طرح منع حیوان آزارى در 
هشت ماده در شکل یک قانون مستقل مطرح 
خواهد شد. با تصویب این طرح، نخستین قانون 
براى حمایت از حیوانــات در قوانین ایران وضع 
مى شــود. این فعال محیط  زیســت در ادامه با 
اشــاره به بخش هایى از طرح منع حیوان آزارى 
گفت: حیوان آزارى شامل ضرب وشتم، شکنجه، 
مجروح کردن عمدى، جراحى هاى غیرضرورى، 
مثله کردن، نسل کُشى و اســتفاده از ابزارهاى 
کشــتار گروهى و... در محدوده و حریم شهر و 

روستا و طبیعت  است.

مدیرکل دفتر حیات وحش:

دنبال بهترین گزینه براى
یوزها هستیم

مهر: مدیرکل دفتر حیات وحش، با اعلام این که 
اشــکالاتى به فرآیند هورمون تراپــى یوز ماده 
پردیسان در گذشته وارد شده است، گفت: تلاش 
مى کنیم بهترین گزینه را براى ســه یوزپلنگ 
پردیسان در اختیار داشته باشیم. شهاب الدین 
منتظمى گفت: باید بپذیریــم اقدامى که روى 
«دلبر» صورت گرفت درموعد خودش درست 
نبود؛ باید مشاوره از چند صاحب نظر انجام مى شد 
و ســپس هورمون تراپى صورت مى گرفت. وى 
ادامه داد: با این حال بر اساس معاینات اخیر که 
زمستان سال گذشته (97) روى دلبر انجام شده 
است، فرض را بر این مى گذاریم که دلبر شرایط 
نرمال دارد و قابلیت آن را دارد که به روش هاى 

فعلاً غیرتهاجمى روى آن کار انجام شود.

محیط زیست

یادداشت
طرح کودك همسرى کودکان را در سایه امن قانون قرار مى دهد

طیبه سیاوشــى/ عضو فراکسیون زنان 
مجلس

طرح کودك همســرى مى تواند کــودکان را در 
پناه قانون قرار دهد تا از کودکى شــان و سیستم 
آموزشى کشــور اســتفاده کنند.طرح کودك 
همســرى طرحى بود که در صحن مجلس آمد 
ولى آقاى دکتر لاریجانى گفتنــد که این طرح 
ابهام دارد و این طرح براى اصــلاح ماده 1041 
قانون مدنى به کمیسیون حقوق قضایى مجلس 
برگشت و در نوبت قرار گرفت که نمى دانم اصلا 
به این مجلس برســد یا نه. اما موضوع این است 
که دستگاه هاى متولى کارشان را به خوبى انجام 
مى دهند و همین که جلوى این موارد گرفته  شود 
یعنى تلاش هایى براى آن انجام مى شود. به رغم 

اینکه منع قانونى براى این ازدواج ها وجود ندارد، 
اما این مسائل مورد قبول جامعه نیست و به شدت 
با آن برخورد مى کنند. خود دستگاه هاى متولى 
از جمله وزارت دادگسترى هم به این موارد ورود 
پیدا مى کنند که با وجود اینکه این آداب قبیله اى 
و عشیره اى هنوز در جامعه ما وجود دارد، تلاش 
مى شود این موضوع را تا سن 13 سالگى که تا به 
حال با اما و اگر در قانون بوده، منع کنیم تا کودکان 
از کودکى شان و سیستم آموزشى کشور استفاده 
کنند. اینکــه بتوان این موضوع را از ســن 13 تا 
16 ارتقا بدهیم که با اجازه پدر باشد یا تشخیص 
دادگاه صالحــه، مى تواند کــودك را تا مدتى در 
ســایه امن قانون و متولیان این امر مثل وزارت 

دادگسترى حفظ کند.

عکس خبر 

برگزارى آیین سنتى «پلاخوار»
مردم کیاسر در دهه اول محرم هر روز 
در یک محله، رسم دیرینه «پلاخوار» 
را اجرا مى کنند و با برپایى سفره عزاى 
سیدالشهدا (ع)، پذیراى عاشقان اهل 
بیت (ع) مى شوند. آیین «پلاخوار» 
سال گذشته ثبت ملى شد. تصویر زیر 
مربوط به آیین «پلاخوار» در کردخیل 
کیاسر است. 
امیرعلى رزاقى. خبرگزارى مهر 

وزیربهداشت هم از دلال هاى «ناصرخسرو» دل پرى دارد


